РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2017 №	72
с. Рысево

О внесении изменений и
дополнений в решение Думы
от 29.05.2017 № 43 «О налоге
на имущество физических лиц»
Рассмотрев протест прокурора г. Черемхово от 14.12.2017 № 7-22а-2017 на решение Думы Черемховского муниципального образования от 29.05.2017  № 43, в целях приведения нормативных правовых актов Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24, 42, 52, 59 Устава Черемховского муниципального образования,  Дума Черемховского муниципального образования
решила:
1. Внести в решение Думы Черемховского муниципального образования от 29.05.2017 № 43 «О налоге на имущество  физических лиц» следующие изменения:
1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.»
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Черемховского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
2.2. В течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в  Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Председатель Думы
Черемховского сельского поселения					В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования						 В.В. Зинкевич